27.

Sepe contingit quod homo tenet hereditatem alterius impignore, ni-
neam aut campum uel aliam hereditatem in qua sunt arbores, *per certa
summa denariorum*, *et si forte, domino ignorantie, aliquem arborem
ferentem fructum absciderit*, ille qui tenet eam impignore, *per fuerum,
postquam fuerit probatum*, tenetur dare *pro calunnia domino illi de
quo erat arbor abscisa LX solidos*; *et sic de singulis arboribus qui-
cumque sit ille qui probatus fuerit eas abscidisse*.

28.

Nobilis quidam misit impignore suam hereditatem alii homini pro C. morabitinis cum carta sufficienti, cum testibus *et cum fidanza*. Transactis autem aliquantis temporibus nobilis iam dictus auctoritate propria, non tamen solutis morabitinis memoratis, hereditatem quam impigno(ra)uerat occupauit uiolenter. Ille uero qui eam impignore acceperat, infra unum annum *et unum diem* ex quo fuit electus de iam dicta hereditate dum debuit *et* potuit, non pignorauit fidanzam quam acceperat de salute et de suo auer facere reddere die *et* termino inter eos constituto quamuis eam sepe inueniret. Super hoc dicit fuerum: *quod illa fidanza quam de saluetate et de suis morabitinis facere red-
dere acceperat post unum annum et unum diem trasactus ex qua illa
uiolencia facta fuit, de cetero non tenetur saluam facere ipsam here-
ditatem nec quod faciat ei reddere morabitinos antedictos. Illud idem
est emcionibus hereditatum sint qualescumque*.

29.

Si quando infanzon peccierit ab alio infanzon aut alter homo pec-
cuniam ualentem C solidos et infanzon negauerit *quod non debet ei
illam dare* dahit iuratorem qui in loco suo ruret super librum *et cru-
cem* ad portam ecclesie super animam infanzonis, *et sic exactor non
potest de cetero eam demandare*. Tamen si peccunia illa erit ultra C
solidos infanzon in propria persona *et non per aduocatum iurabit quod
non debet ipsam peccuniam exactori*.

30.

Accidit *quod quidam homo dicebat se iuste possidere quandam here-
ditatem et aduersarius proponebat aduersus eum*: “tu non tenes ipsam

hereditatem set ego quia mea est || (fol. 3 v.) *et debeo eam possidere iure rationis patris et matris mee*". Verumtamen nullus eorum de longo tempore trasacto lauorauerat hereditatem illam, unde dicebat quisque ad alterum: "ego dabo tibi fidanzam de directo super istam hereditatem." Super quod dicit fuerum: *quod ille qui postremus uel ultimus possedit eamdem hereditatem sine mala uoce per unum annum et per unum diem et percepit ex ea aliquem fructum, ille det fidanzam de directo super ipsam*. Verumtamen ipsa fidanza sit heres in ipsa uilla in qua est iam dicta hereditas, et etiam fidanza de retra debet ibi esse heres, *et qualis est ipsa heres*¹, infanzona seu uillana, tales debent esse ipse fidancic.